

**نگاه کارشناس**

### نهادهای دولتی آسیب‌های اجتماعی را رصد نمی‌کنند

**دکتر سعید معیدفر\***

■ نگاه به آسیب‌های اجتماعی در جامعه ایران نشان‌دهنده‌این‌است‌که‌نهاد‌های‌دولتی‌تغییرات، آسیب‌ها و واقعیات موجود در جامعه را رصد نمی‌کنند و از طرف دیگر مسوولان، محققان را در جامعه به عنوان نامحرم تلقی می‌کنند. واقعیت این است که خطری جامعه را تهدید می‌کند که در خلأٔ آمارها و نبود اطلاعات و انتشار نشدن آنها با چالش‌های مواجه می‌شویم که حتی انتشار یک خبیر کوچک می‌تواند چالش‌آفرین باشد. هم‌اکنون در زمینه‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی دستورالعمل‌های مشخصی و لوح‌های محفوظی در بین مسوولان وجود دارد که صرف‌نظر از اینکه در جامعه چه اتفاقی رخ می‌دهد، تنها تلاش می‌شود این لوح محفوظ اجرا شود که همان سیاست‌های دولتی است. در چنین شرایطی مسوولان خود را پاسخگو نمی‌بینند و به دنبال این هستند که اصول مد نظر خود را اجرا کنند. این‌طور می‌شود که آموزش و پرورش ما کاری با واقعیت ندارد و انتشار واقعیت‌های اینچینی می‌تواند برای آنها و وزیر آموزش و پرورش مشکل‌ساز شود. به‌طور مثال در حال حاضر در میان مسوولان فرض بر این است‌که‌چوآن‌ان‌به‌سمت‌تعالی‌می‌روند‌اما واقعیت، چندان این فرض را تایید نمی‌کند؛ بر همین اساس انتشار این مساله می‌تواند مشکل‌ساز قلمداد شود. دلیل این مساله که چرا در نظام ما مسوولان خیلی اهمیتی به کارهای تحقیقی و واقعیت‌های در پس آن نمی‌دهند، این است‌که این‌مسائل‌می‌تواند‌برای‌آنها‌در‌پیشبرد اهداف و برنامه‌هایشان مشکل‌ساز شود.

بـر این اساس بدیهی است اگر محقق ناخواسته یا خواسته تحقیق یا اطلاعاتی از واقعیات جامعه ارایه دهد، برخی مسوولان انتشار و از آنها جلوگیری می‌کنند.

واکنشی که مسوولان نسبت به واقعیت‌های موجود در جامعه دارند، مربوط به رفتار جوامع قبل از مدرن است، اما ما در جهانی زندگی می‌کنیم که رشد ارتباطات، افزایش میزان تحصیلات و آشنایی مردم با قوانین، راه را برای آگاهی مردم از وقایع موجود بالا برده است. بدیهی است جامعه مدرن و تغییر یافته نمی‌تواند با تصورات و نگرش‌های ماقبل مدرن اداره شود.

وقتی گفته می‌شود فلان درصد دانش آموزان مدارس دختران در شهرها یا جنس مخالف خود در ارتباط هستند اگر این اطلاعات را به مردم ندهیم مشکلی حل نمی‌شود، چراکه مردم در خانواده‌ها، همیشه و در گوشه و اطراف این جامعه این وقایع را می‌بینند، همچون اعتیاد، واکنش اینچینی مسوولان باعث می‌شود اندیشه و توان محققان نتواند کمک حال آنها و حل مشکل شود و به سیاست‌گذاران کمک کند اگر رفتاری نابهنجار در مدارس وجود داشته باشد، از محققان بخواهیم ریشه‌ها را بررسی کنند و به دنبال راه حل باشند.

این یک اصل است که هر واقعیت موجود در یک جامعه نادیده گرفته شود، می‌تواند جامعه را به سمت یک مرگ تدریجی و حتمی بکشاند.

روابط دختران و پسران با جنس مخالف واقعیت جامعه ماست و نمی‌توان آن را انکار کرد. اعلان این موضوعات می‌تواند نقش رنگ خطری برای توجه این مشکلات و رسیدگی به آن را ایفا کند

در دنیای امروز انتشار اطلاعات کارکرد قدرت دارد، به این معنا که دستیابی به اطلاعات بیشتر و انتشار آن نشان‌دهنده قدرت جامعه است. با این حال در نبود آمار و اطلاعات و منتشر نشدن آن، جامعه با بحران اجتماعی مواجه می‌شود. بیان واقعیت‌هایی مانند ارتباط دانش آموزان دختر با جنس مخالف نه تنها گناه نیست، بلکه بیان آن مسوولیت‌های مسوولان کشور در مقابل ملت را بیشتر و آنها را به پاسخگویی وادار می‌کند؛ مساله‌ای که مسوولان در کشور عاقل‌های به آن نلدانند.

■ **جامعه‌شناس و محقق مسائل اجتماعی دانشگاه تهران**

**خبیر**

### فعالیت مافیای ارتوپدی و واردکنندگان تجهیزات پزشکی

■ **فارس:** مدیر کل تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت گفت: مافیای ارتوپدی اسمی است که برخی روی زد و بند و فساد مالی برخی از متخصصان ارتوپدی با واردکنندگان تجهیزات پزشکی می‌گذارند. از نظر ما این مافیای پوشالی است و به راحتی با کنترل دقیق دانشگاه‌های علوم پزشکی قابل حذف است. رضا شامهرادی در پاسخ به این مطلب که گفته می‌شود با توجه به الزام بیمارستان‌های دولتی برای استفاده از تجهیزات ارتوپدی داخلی برای بیماران تصادفی برخی متخصصان ارتوپدی با زد و بند با واردکنندگان تجهیزات پزشکی، بیماران را به سمت مصرف تجهیزات خارجی هدایت می‌کنند و از این طریق سهمی از سود فروش تجهیزات را به جیب می‌زنند.

#### آمار پزشکی قانونی

# هر روز ۵/۱۰ نفر در کشور خودکشی می‌کنند

شرق: روزانه حدود ۱۰ نفر در ایران خودکشی می‌کنند و بررسی‌های آماری نشان می‌دهد که در یک سال، از هر صد هزار نفر حدود شش نفر خودکشی کرده‌اند. این را آمار سازمان پزشکی قانونی نشان می‌دهد. البته رییس سازمان پزشکی قانونی کشور آمار دقیقی از کودکان آزاری ندارد، همچنین آمار دقیقی از اسیدپاشی هم ارایه نمی‌دهد و اعلام آمار تجاوز را نیزممنذ پژوهش می‌داند. احمد شجاعی در نشست خبری روز گذشته‌اش با بیان اینکه آمار خودکشی در سه ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹۴ درصد افزایش داشته است، گفت: از سه ماهه نخست سال جاری ۹۵۲ نفر در کشور خودکشی کرده‌اند که از این میان ۲۷۴ نفر زن و ۶۷۸ نفر مرد بوده‌اند. او به خودکشی ۸۷۰ نفر در سه ماه نخست سال گذشته اشاره کرد و افزود: در سه ماه اول امسال این آمار ۴۹۶درصد افزایش داشته است. به گفته رییس سازمان پزشکی قانونی سه‌ماهه ۸۸، سه‌هزار و ۱۲۲ مورد خودکشی در سال ۸۹، سه‌هزار و ۶۴۹ مورد خودکشی گزارش شده که نشان دهنده افزایش ۱۷درصدی خودکشی در سال ۸۹ نسبت به سال ۸۸ است. شجاعی، البته آمار دیگری هم ارایه کرد. آماری از مرگ بر اثر سوءمصرف موادمخدر. در سال ۸۸، سه‌هزار و ۷۹۸ نفر بر اثر سوءمصرف موادمخدر جان خود را از دست داده و در سال ۸۹ این رقم با کاهش ۳۷درصدی به رقم سه‌هزار و ۶۵۶نفر رسید. به گفته او، در سه ماهه نخست سال گذشته ۹۴۲ نفر بر اثر سوءمصرف موادمخدر جان خود را از دست داده و این در حالی است که در سه ماهه نخست سال‌جاری ۹۴۷ نفر بر اثر سوءمصرف موادمخدر جان باختند.

**خودکشی، واکنش به ناامی اجتماعی**

آمار خودکشی در سه ماه نخست امسال نشان می‌دهد که اگر همین روند ادامه پیدا کند، تا پایان سال سه‌هزار و ۸۰۸ نفر خودکشی می‌کنند. روزانه حدود ۱۰ نفر در ایران خودکشی می‌کنند. محسن صفابخش، جامعه‌شناس و محقق اجتماعی درباره علل خودکشی به «شرق» می‌گوید: بعد از پایان جنگ، با توجه به اینکه

#### پذیرش دانشجویان با گرایش حج و زیارت

شرق: دانشکده علوم حدیث اعلام کرد: این دانشکده به سفارش حوزه نمایندگی ولی فقیه در امور حج و زیارت، دانشجو در مقطع کارشناسی‌ارشد رشته ارتباطات گرایش حج و زیارت می‌پذیرد. پایگاه اطلاع‌رسانی حج وابسته به بنیعه مقام معظم رهبری، دانشکده علوم حدیث بر اساس مجوز رسمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و با نظارت سازمان سنجش آموزش کشور برای تحصیل در مقطع کارشناسی‌ارشد رشته ارتباطات، گرایش حج و زیارت، دانشجو می‌پذیرد. این دانشکده از میان برادران طلبه واجد شرایط در نیه‌سال دوم تحصیلی ۹۱-۹۰ از طریق آزمون اختصاصی، به‌شیوه حضوری دانشجو پذیرش می‌کند.

**اعلام شرایط پذیرش دانشجویان خارجی در کشور**

## افغان‌ها، بیشترین متقاضی تحصیل در ایران

**محمدحسین نجاتی:** دانشجویان افغان بیشترین متقاضی تحصیل در ایران هستند.مدیر کل دانشجویان داخل وزارت علوم سیاست‌های وزارت علوم در رابطه با جذب دانشجویان خارجی را اعلام کرد که در جهت رفاه حال دانشجویان متقاضی و با توجه به همصوه شورای بورس دانشجویان غیرایرانی، به کشورهایی که بیشترین دانشجویان متقاضی ابرای تحصیل در کشور جمهوری اسلامی ایران دارند هیاتی اعزام می‌شود تا با برگزاری آزمون در این کشورها، بهترین دانشجویان برای تحصیل در ایران انتخاب شوند.» اعمال سیاست‌هایی از سوی وزارت علوم برای جذب دانشجویان خارجی در حالی است که عمده دانشجویانی که برای ادامه تحصیل وارد کشور می‌شوند از کشورهای نظیر عراق، لبنان و افغانستان هستند که معمولاً دانشگاه‌های باکیفیتی در کشورهای خود برخوردار نیستند. به طوری که استقبال افغان‌ها برای تحصیل در دانشگاه‌های ایران با جمعیت بالای جوان در این کشور همراه شده است که به دلیل وجود تنها ۱۵ دانشگاه، غیرعقل‌پودن بسیاری از رشته‌های تحصیلی و همسایگی ایران با افغانستان این استقبال هر ساله تعداد زیادی از دانشجویان افغان را وارد کشور می‌کند. بااین حال عمده دانشجویانی که برای ادامه تحصیل راهی ایران می‌شوند به طور معمول جذب رشته‌ای تخصصی یا پزشکی بالینی می‌شوند. علی‌الریزی عضو انجمن علوم پزشکی کشور معتقد است بیشترین متقاضیان تحصیل برای رشته‌های تخصصی و پزشکی بالینی هستند که تا پایان سال گذشته حدود ۷۰۰ دانشجوی خارجی وارد ایران شده‌اند. اما مدیر کل دانشجویان داخل می‌گوید که ۵۴ کشور دنیا متقاضی بورسیه شدن دانشجویان‌شان در ایران بوده‌اند که با این تقاضاها بورسیه شدن دانشجویان ایران با جمعیت بالای جوان در دانشگاهی حوزوی است مشغول به تحصیل هستند، دانشگاهی مطرح کشور وجود ندارد، چرا که محدود مابالشی معاون دانشجویی وزیر علوم از عدم ثبت تعداد دانشجویان غیرایرانی پذیرش شده توسط دانشگاه‌ها در آمار دانشجویان غیرایرانی خبر داد. رویای جذب دانشجویان خارجی در دانشگاه‌های کشور به شکلی است که سالانه بر اساس آمارهای رسمی وزارت علوم بیش از ۷۵ هزار نفر از دانشجویان خارجی در دانشگاه‌های خارج از کشور تحصیل می‌کنند که آمارهای غیررسمی نیز این رقم را

**جامعه**



**کنترل خشم را یاد ندادیم**

این محقق اجتماعی معتقد است: در مدارس شاید خیلی چیزها بـه دانش آموزان یاد داده شود اما کنترل خشم آموزش داده نمی‌شود. اگر می‌خواهیم در جامعه جدید زندگی کنیم باید مهارت‌هایی را یاد بگیریم. اما اگر راه‌های رسیدن به اهداف ایجاد شود و مشکلات جامعه مدیریت شود، قطعاً این آمار بالای خودکشی پایین می‌آید.

**تعیین آمار دقیق تجاوزات نیاز به پژوهش دارد**

رییس سازمان پزشکی قانونی، درباره آمار تجاوزهای جنسی هم این‌گونه گفت: از نظر علمی فردی که به زور و بدون رضایت مورد تجاوز جنسی قرار می‌گیرد در دسته تجاوز به عنف قرار می‌گیرد که تعیین دقیق آمار تجاوزات نیاز به بررسی کامل دارد.

او با بیان اینکه موارد متعددی برای معاینه به پزشکی قانونی ارجاع داده می‌شود، می‌گوید: پزشکی قانونی تنها آمار معاینات انجام شده در این مورد را دارد و علت‌ها در این مورد دست‌نبندهی شده نیست و تعیین آمار دقیق تجاوزات نیاز به کار پژوهشی در مورد احصای موارد تجاوز دارد. به گفته وی، ممکن است فردی به دلیل عدم تمکین مورد آزار همسر قرار گیرد یا ممکن است فردی مورد

تجاوز افراد غیر قرار گیرد که نمی‌توان این دو را در یک دسته قرار داد و باید کار پژوهشی در این مورد صورت گیرد.

**آمار کودکان آزاری وجود ندارد**

رییس سازمان پزشکی قانونی درباره کودکان آزاری هم آماری نداشت. او با بیان اینکه از نظر علمی کودکان آزاری به آزار دین کودک به وسیله بستگان و والدین و افسردگی که در ارتباط نزدیک با کودک هستند اطلاق می‌شود، می‌گوید: برای تعیین آمار دقیق کودکان آزاری باید شکایاتی نسبت به آزردن این کودک مطرح شود و از آنجایی که کودک پنهانی ندارد و نمی‌تواند از والدین خود شکایت کند و خانواده‌ها نیز قطعاً از خود شکایت نمی‌کنند این مسایل مطرح نمی‌شود. آن‌گونه که ایسنا گزارش داده، وی با بیان اینکه در صورتی که کودکان به دلیل حجم وسیع تنبیهات بدنی به مراکز درمانی منتقل شود مسوولان بیمارستان می‌توانند این مساله را در مقام قضایی و انتظامی منتقل کنند. او با بیان اینکه آمار دقیقی در مورد کودکان آزاری نداریم، گفت: رقم کودکان آزاری آنچنان بزرگ نیست و مواردی که به پزشکی قانونی برای معاینه ارجاع داده شده مواردی است که رسانه‌ای شده است.

**آمار دقیق اسیدپاشی هم نداریم**

رییس سازمان پزشکی قانونی کشور در ادامه این نشست در پاسخ به سوالی مبنی بر ارایه آمار دقیقی درخصوص اسیدپاشی در کشور از سوی سازمان پزشکی قانونی گفت: آمار دقیقی در مورد میزان اسیدپاشی در کشور نداریم. وی همچنین در ادامه با بیان اینکه در سه ماهه نخست سال جاری ۲۳۲ نفر بر اثر سلاح سرد جان خود را از دست داده‌اند، گفت: در سه ماهه نخست سال گذشته این رقم ۲۸۴ نفر بوده که در سال ۹۰ میزان مرگ و میر ناشی از سلاح سرد نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۸ درصد کاهش داشته است. وی در ادامه افزود: در سه ماهه نخست سال‌جاری ۵۵۲ نفر بر اثر سوختگی جان خود را از دست داده‌اند که این در حالی است که در مدت مشابه سال قبل ۵۷۵ نفر بر اثر سوختگی جان خود را از دست داده بودند.

#### کم کاری در بافت‌های فرسوده

**ایسنا:**رییس کمیسیون عمران شورای شهر تهران با انتقاد از نحوه فعالیت سازمان نوسازی شهر تهران اظهار کرد: برابر نتیجه‌ای که تاکنون از تحقیق و تفحص حاصل شده، موارد کم‌کاری سازمان نوسازی بسیار زیاد است و پول و سرمایه زیادی بر باد رفته است. حمزه شکیب درباره طولانی شدن زمان انجام تحقیق و تفحص عنوان کرد: در ابتدای ابلاغ طرح تحقیق و تفحص از سازمان نوسازی به شهرداری تهران، شهرداری مدتی به دنبال اعتراض به این مصوبه در فرمانداری بود که خوشبختانه موفق شدند. وی افزود: کم‌کاری در زمینه نوسازی بافت‌های فرسوده کاملاً مشخص است.

**گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس از تخلف آموزش‌وپرورش**

## عدم احتساب سوابق بیمه حق‌التدریسی‌ها

بیمه مطابق مقررات تامین اجتماعی از خدمات و حمایت‌های تامین اجتماعی (شامل بیمه درمان، بازنشستگی، از کارافتادگی، فوت، کمک هزینه ازدواج، بیمه بیکاری و…) استفاده کنند. با وجود این به هنگام محاسبه سوابق بیمه‌ای و بازنشستگی، معلمان حق‌التدریس با این مساله مواجه شدند که حق بیمه و بازنشستگی برای آنها از سوی آموزش‌وپرورش پرداخت نشده است. به طوری که مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در آخرین گزارش خود اعلام کرده است: علل اصلی بروز مشکلات معلمان حق‌التدریسی در عدم احتساب سوابق خدمتی ایشان به عنوان سنوات مشمول بازنشستگی، عدم اجرای تعهدات قانونی وزارت آموزش‌وپرورش (به عنوان کارفرما)، در پرداخت حق بیمه و بازنشستگی معلمان حق‌التدریسی به صندوق بازنشستگی مربوطه (سازمان تامین اجتماعی) بوده که این امر موجب شده است که معلمان حق‌التدریسی در طول مدت خدمت خود قبل از استخدام در آموزش‌وپرورش علاوه بر محروم بودن از خدمات بیمه‌ای درمانی سوابق خدمت‌شان نیز جزو خدمات مورد پذیرش صندوق‌های بازنشستگی به عنوان سنوات خدمتی لحاظ نشود. با این حال مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارش خود طرح‌هایی نیز برای حل مشکل نیروهای حق‌التدریسی پیشنهاد کرده است. در گزارش این مرکز آمده است: در طرح پیشنهادی مورد بررسی شرایطی در نظر گرفته شده است که معلمان حق‌التدریسی که به استخدام آموزش‌وپرورش درآمده یا درخواهد آمد، بتوانند حق بیمه و بازنشستگی، سهم خود و دولت را که مربوط به سنوات خدمت‌شان است، به صورت اقساطی به صندوق‌های بیمه و بازنشستگی پرداخت کنند تا این سنوات خدمتی در احتساب سوابق این افراد در زمان بازنشستگی لحاظ شود. در این رابطه توجه به این نکته ضروری است که شرایط کاری و نوع قرارداد منعقدشده با معلمان حق‌التدریسی، این افراد را در زمره مشمولان قانون کار جمهوری اسلامی ایران قرار

داده است. معلمان حق‌التدریسی که به استخدام آموزش‌وپرورش درآمده یا درخواهد آمد، بتوانند حق بیمه و بازنشستگی، سهم خود و دولت را که مربوط به سنوات خدمت‌شان است، به صورت اقساطی به صندوق‌های بیمه و بازنشستگی پرداخت کنند تا این سنوات خدمتی در احتساب سوابق این افراد در زمان بازنشستگی لحاظ شود. در این رابطه توجه به این نکته ضروری است که شرایط کاری و نوع قرارداد منعقدشده با معلمان حق‌التدریسی، این افراد را در زمره مشمولان قانون کار جمهوری اسلامی ایران قرار داده است.

**ادامه از صفحه اول**

#### حقوق فراموش شده تهرانی‌ها

بر این اساس تعیین می‌شود که در این محله چه مقدار خیابان اصلی و فرعی و کوچه، خدمات آموزشی، پزشکی و بهداشتی، درمانگاه، پلیس، آب، برق، گاز و خیلی چیزهای دیگر مورد نیاز است. تراکم‌فروشی دو پایه اصلی این برآوردها و برنامه‌ها را از بین می‌برد. اول حداکثر میزان ساخت‌وساز و دوم برآورد حداکثر جمعیت ساکن، به این ترتیب در محله‌ای که همه امکانات شهری‌اش برای مثلا دوهزارواحد مسکونی با حداکثر حدود ۱۰ هزارنفر جمعیت پیش‌بینی شده است، با فروش تراکم ۵۰ هفت یا هشت هزارواحد مسکونی با جمعیت ۴۰هزار یا ۵۰هزارنفر مستقر می‌شود. این‌گونه می‌شود که در کوچه بنیستی که حداکثر برای حدود ۲۵ واحد مسکونی طراحی شده است حدود ۱۲۰واحد مسکونی ساخته می‌شود و جمعیت تقریباصدفتری این کوچه بن‌بست به حدود ۵۰۰هشتر می‌رسد. کلام محله تهران است که به یمن هجوم سرمایه لجام‌سنگخته ساختمانی و مجوزهای شهرداری دچار این وضعیت‌های شدیدبا ناپهنجار نشده باشند، نتیجه قطعی چنین الگوی مفشوش و غیرقابل پیش‌بینی شهرداری، شهری است در هم فروخته که همیشه همه چیزش با کم است یا مختل است. خیابانش، حواش، آرامشش، فضای سبزش، امنیت مادی و معنوی‌اش و حتی گذشته و تاریخ و آینده‌اش تراکم‌فروشی، شهرداری و برنامه‌ریزی شهری‌را از شهرداری، به سازندگان کوچک و بزرگ و کلان ساختمان منتقل کرده است که با خرید تراکم کسبوکار ساختمانی دارند و ثروت‌هایی از این راه به هم می‌زنند. یعنی تهرانی‌ها آن‌طور زندگی نمی‌کنند که در معیاری شهرنشینی تعریف شده است و خودشان می‌خواهند و قاعدتاً، شهرداری باید زمینه‌ها و امکانات آن فراهم کند. تهرانی‌ها چنان زندگی می‌کنند که سازندگان ساختمان تحت مجوز شهرداری دوست دارند در چنین الگوی مدیریت شهری، همه‌چیز قربانی کسب درآمد از طریق تراکم‌فروشی است. معیار برت پول تراکم‌فروشی است. وقتی قرار است تراکم خرید و فروش شود، تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران به این نمی‌اندیشند که حق اساسی شهر و همه شهرنشینان است که در آرمش زندگی کنند. حق دارند پول‌های پاک داشته باشند، حق دارند جان و جسم و روح‌شان در ترافیک سنگین شهر نبینوسد، حق دارند حریم امن خانه‌شان از نگاه دیگران در امان باشد، حق دارند پنجره اتاق خواب‌شان به فاصله دومتری آشپزخانه همسایه باز نشود. حق دارند حیاط و اتاق خانه آنها مانند صحنه تئاتر زیر نگاه چندین و چند طبقه ساختمان پرجمعیت روبه‌روی قرار بگیرد. حق دارند هر شب کیلوس صدای لودها و بولبلزرها که خبر از رویش یک هیولای جدید چندطبقه است زندگی‌شان را نلرزاند. بنا به امار معاونت حفاظت و پیشگیری آتش‌نشانی تهران، در پنج سال گذشته ۱۱۲ نفر بر اثر گوگرداری ساختمانی که منجر به ویرانی ناگهانی ساختمان‌های مجاور شده است، کشته شده‌اند. ساخت‌وسازهایی که با پروانه شهرداری شروع شده و قاعدتاً باید نظارت درست شهرداری بالای سر آنها می‌بود. همه‌چیز چنان در هم می‌پیچد که شهر را به یک کلاف سردرگم مبدل می‌کند.

در تراکم‌فروشی، سازنده به سود ساخت‌وساز و تراکمی که خریده می‌رسد و شهرداری به پول حال از فروش تراکم، متکثر از سرمایه‌داری در بخش ساختمان نیست. مشکل جدی از آنجاست که معیاری‌های شهرداری و حقوق شهرنشینان، زیرخیمه تراکم‌فروشی، تمام به‌نوته فراموشی سپرده و قربانی می‌شود.از چنین الگویی از شهرداری و مدیریت شهری که به شهرنشینان زنده و حاضر در شهر امروز و حقوق آنها این‌گونه چشم فرو می‌پوشد، چگونه می‌توان انتظار داشت که ساختمان به ظاهر کهنه‌ای را که

روی زمینی قرار گرفته که از نگاه خریداران و فروشندگان تراکم به معن طلا می‌ماند، به چشم میرانی فرهنگی نگاه کند که باید برایش پول خرج کرد و حفظش کرد، نه آنکه ویرانش کرد و از آن پول درآورد.

**خبیر**

### پیکری پرونده تبلیغات آژانس‌های مسافرتی در مجلس

■ **شرق:** پرونده تبلیغات برخی آژانس‌های مسافرتی در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی بررسی می‌شود. امور مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، اسداللهی عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس - از تبلیغ جاذبه‌های گردشگری بیگانگان توسط آژانس‌ها انتقاد کرد و گفت: شکایت‌هایی از برخی آژانس‌های مسافرتی به کمیسیون رسیده که در حال بررسی است. کمیسیون به‌دنبال این است که آژانس‌ها بیشتر روی شانس‌اندن قابلیت‌های گردشگری کشور فعالیت کنند.

**تور چین (بکن سانگهای هانگرو) با پرواز قطری**  
**نمایشگاه توانیجو (فاز او ۲) با پرواز قطری**

**بانکوک**  
**مالزی**

**بالی**  
**استانبول**

**سواحل خلیج فارس**

**www.sam-sair.com**  
**سام سیور (ساعت تابه) ۰۷۷۰۷۷۰۲۲۰**  
**خط ویژه ۰۲۳۲۴**